ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

RESOLUÇÃO 05/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO  Nº 03/2011

Divulga a Classificação Preliminar dos candidatos ao Seletivo n.º 03/2011.
Incluindo a Prova de Títulos.

             A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados:

1 -  Atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no edital nº 03/2011,

resolve tornar público a Classificação Preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo nº 03/2011,
incluindo a Prova de Títulos e considerados os critérios de desempate, conforme anexo I, desta
resolução.

2 - O critério de desempate é o previsto no item 7.5 do edital e seus subitens,

conforme descrição a seguir:

7.5 DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.5.1. Se ocorrer empate na nota final, para efeito de desempate, serão
utilizados, sucessivamente, os seguintes critérios:
a) mais idoso (se um dos candidatos tiver 60 anos ou mais) para os que se
enquadrem nessa categoria (art. 27, parágrafo único, da Lei 10.741/2003);
b) com maior número de acertos nas questões de conhecimentos específicos;
c) com maior nota na prova prática, quando for o caso;
d) com maior idade;
e) com maior número de acertos nas questões de língua portuguesa;
f) com maior número de acertos nas questões de conhecimentos gerais;
g) com maior número de dependentes;
h) sorteio.

3 - São considerados aprovados apenas os candidatos que atingiram nota final

igual ou superior a 5,00 (cinco).

4 - Os recursos quanto a classificação preliminar, poderão ser impetrados nos

dias 26 e 27 de outubro de 2011, de acordo com as regras do edital.

Braço do Trombudo, 25 de Outubro de 2011

Presidente da Comissão Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO 03/2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PERÍODO DE FÉRIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO 02 – PROFESSOR HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a)

Candidato(a) Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

21 Simoni Schaefer 22.04.1984 3 1,20 1 0,40 3 1,20 8 3,20 15 6,00 0,75 6,75

3
Neuza Aparecida Branco
Meurer

14.11.1959 1 0,40 2 0,80 2 0,80 7 2,80 12 4,80 1,50 6,30

12 Fabiana da Croce 02.09.1977 2 0,80 2 0,80 1 0,40 7 2,80 12 4,80 1,50 6,30

23 Carmelita de Souza 13.09.1984 0 0,00 1 0,40 3 1,20 5 2,00 9 3,60 1,50 5,10

CARGO 03 – PROFESSOR NÃO HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a) Candidato(a)

Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

9 Bruna Chaiene Alves 07.04.1992 2 0,80 3 1,20 3 1,20 5 2,00 13 5,20 0,00 5,20

30 Luciana Meurer 12.06.1962 1 0,40 3 1,20 1 0,40 6 2,40 11 4,40 0,25 4,65

1 Maria Ivonete Meurer 30.04.1985 5 2,00 3 1,20 0 0,00 2 0,80 10 4,00 0,25 4,25

LEGENDA

ALP - ACERTOS LINGUA PORTUGUESA ACE – ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

NLP - NOTA LINGUA PORTUGUESA NCE - NOTA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

AM - ACERTOS MATEMATICA NPE – NOTA PROVA ESCRITA

NM - NOTA MATEMÁTICA AT – ACERTOS TOTAL

ACG - ACERTOS CONHECIMENTOS GERAIS PPT – PONTOS PROVA TÍTULOS

NCG - NOTA CONHECIMENTOS GERAIS NF - NOTA FINAL

 Vermelho - Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA  ANO LETIVO DE 2012  DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO 04 – PROFESSOR HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a) Candidato(a)

Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

26
Silvana Aparecida Correa da
Costa

15.08.1984 2 0,80 2 0,80 2 0,80 6 2,40 12 4,80 1,50 6,30

8
Raquel Carine Roeder
Seubert

13.03.1978 2 0,80 1 0,40 2 0,80 7 2,80 12 4,80 0,50 5,30

20 Irene Floriani Bertelli 23.07.1951 2 0,80 3 1,20 2 0,80 4 1,60 11 4,40 0,50 4,90

CARGO 05 – PROFESSOR NÃO HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a) Candidato(a)

Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

29 Anderson Treinatti 22.12.1990 5 2,00 4 1,60 3 1,20 4 1,60 16 6,40 0,25 6,65

CARGO 06 – PROFESSOR HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a) Candidato(a)

Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

17 Kelli Masselai 08.09.1987 5 2,00 2 0,80 4 1,60 7 2,80 18 7,20 1,50 8,70

25 Taciana dos Santos 18.06.1985 4 1,60 2 0,80 4 1,60 7 2,80 17 6,80 0,50 7,30

7 Simoni Schaffer 22.04.1984 3 1,20 1 0,40 3 1,20 8 3,20 15 6,00 0,75 6,75

4 Neuza Aparecida Branco Meurer 14.11.1959 1 0,40 2 0,80 2 0,80 7 2,80 12 4,80 1,50 6,30

11 Fabiana da Croce 02.09.1977 2 0,80 2 0,80 1 0,40 7 2,80 12 4,80 1,50 6,30

16 Andréia Araldi 30.12.1987 2 0,80 2 0,80 1 0,40 6 2,40 11 4,40 1,75 6,15

14 Janaina Aparecida da Cruz 02.01.1978 3 1,20 3 1,20 1 0,40 7 2,80 14 5,60 0,50 6,10

15 Elenir de Melo Hasse 14.06.1974 3 1,20 3 1,20 3 1,20 5 2,00 14 5,60 0,50 6,10

28 Arcia de Oliveira 09.12.1963 2 0,80 2 0,80 3 1,20 6 2,40 13 5,20 0,50 5,70

5 Glaucea Alma Larsen 06.10.1986 1 0,40 1 0,40 3 1,20 7 2,80 12 4,80 0,50 5,30

24 Carmelita de Souza 13.09.1984 0 0,00 1 0,40 3 1,20 5 2,00 9 3,60 1,50 5,10

13 Mara Santos de Souza Pereira 12.12.1981 2 0,80 2 0,80 1 0,40 3 1,20 8 3,20 0,50 3,70

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

CARGO 07 – PROFESSOR NÃO HABILITADO (EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS)

Nº

Insc.

Nome do(a) Candidato(a)

Data Nasc. ALP NLP AM NM ACG NCG ACE NCE AT NPE PPT NF

22 Regiane da Silva Neumann 25.10.1982 1 0,40 4 1,60 3 1,20 7 2,80 15 6,00 0,00 6,00

27 Nezi Koerich Bruch 26.04.1972 3 1,20 2 0,80 3 1,20 5 2,00 13 5,20 0,00 5,20

10 Bruna Chaiene Alves 07.04.1992 2 0,80 3 1,20 3 1,20 5 2,00 13 5,20 0,00 5,20

6 Djeison Fronza 09.11.1989 3 1,20 2 0,80 2 0,80 5 2,00 12 4,80 0,00 4,80

31 Luciana Meurer 30.04.1985 1 0,40 3 1,20 1 0,40 6 2,40 11 4,40 0,25 4,65

2 Maria Ivonete Meurer 12.06.1962 5 2,00 3 1,20 0 0,00 2 0,80 10 4,00 0,25 4,25

19 Hiule Danielle de Liz Neto 25.01.1993 2 0,80 3 1,20 2 0,80 2 0,80 9 3,60 0,00 3,60

18 Sabrina Pereira 14.05.1990 0 0,00 2 0,80 3 1,20 2 0,80 7 2,80 0,00 2,80